ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
      от  15 .04.2021 г.                                                                                                       № 30

О  подготовке к  прохождению пожароопасного периода 2021  года

            Во исполнение решений  комиссии по ЧС и ОПБ  Ильинского муниципального района от 02.04.2021 г. № 6 « О  мерах по обеспечению охраны населенных пунктов, лесов и торфоболот муниципального района от пожаров в весеннее – летний период 2021 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений обеспечить выполнение следующих мероприятий:
-  организовать в образовательных учреждениях  разъяснительную работу среди учащихся по соблюдению правил пожарной безопасности в быту, в лесах и на улице;
-   провести дополнительные инструктажи по мерам противопожарной безопасности ;
- произвести очистку закрепленных территорий от пожароопасного мусора, остатков растительности;
- не допускать сжигания сухой травы, мусора на территориях образовательных учреждений;
- восполнить резервы финансовых, материальных и медицинских ресурсов для оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, связанные с пожарами.
2.  Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела образования администрации Ильинского муниципального района Л.А.Удалову.

Начальник отдела образования администрации
 Ильинского муниципального района :             		                               Л.М.Соборнова